


Můj báječný týden  
Dobrodružství na statku

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Maren von Klitzingová
Můj báječný týden – Dobrodružství na statku – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 







Maren von Klitzingová

Dobrodružství
na statku

MŮJ BÁJEČNÝ TÝDEN

Ilustrovala Caroline Opheysová



6

Hrdý jako Oskar

„Crrrr!“ Křiklavě červený budík, který do-
stal stájník Oskar k Vánocům, se pronikavě 
rozezvoní. Byl to dárek od Sabiny, šéfové 
statku Blatouch. „Crrr, crrrrrr!“ Budík má-
lem začne netrpělivě poskakovat.
„Hloupý krám!“ Oskar vytáhne ruku 
zpod peřiny a mrští budíkem o zem. Dvě 

minuty je ticho. Potom budík znovu spustí. 
„Crrr, crrrr!“ Oskar se s povzdechem vyplíží 

z postele a šourá se po pokoji. Ačkoliv byl budík dárek, 
popadne ho, otevře okno a  vyhodí ho ven. „Konečně 
klid,“ oddychne si. „Rychle zpátky do vyhřáté postele!“

Jenže Oskar nepočítal s Kazimírem, kohoutem ze 
statku. „Kikirikí!“ zakokrhá kohout a jeho kokrhání zní 
mnohem hlasitěji než Oskarův budík. Stájníkovi nezbývá 
nic jiného než vstát. „Život opravdu není peříčko,“ za-
bručí. „Rozhodně ne, když musí člověk tak brzy vstávat.“

Oskar stojí ve stáji před pytlem ovsa a zívá. Poníci 
už netrpělivě hrabou kopýtky. Oskar si bezradně promne 
strniště. Kolik ovsa má každý poník dostat? Tak brzy ráno 


